
                                                             Protokół Nr XLII/2017
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VII kadencji,

która odbyła się 30 maja 2017 roku

30  maja  2017  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a zakończyła o godz.1100. Udział w obradach wzięło 24 radnych, co stanowiło quorum, przy którym
Rada mogła podejmować uchwały. 

 lista obecności załącznik nr 1 -

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha,
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Pana Zygmunta Nowaczyka Z-cę Prezydenta Miasta Wałbrzycha
• Panią Joanna Stypułkowska Sekretarz Miasta Wałbrzycha
• Panią Ewę Kłusek Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Marię Majewską radcę prawnego Urzędu Miejskiego,

*****************
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Ad.2. Przyjęcie protokołu  XLI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z XLI  sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie z § 38 pkt. 6 Statutu Miasta Wałbrzycha, każdy radny może zgłaszać poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  protokół  z  XLI sesji  Rady

Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wpłynął do mnie wniosek Pana Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji

projektu uchwały  w sprawie zmiany  uchwały Nr XXVII/368/2016 Rady Miejskiej Wałbrzycha z
dnia  25  sierpnia  2016  r.  sprawie  utworzenia  i  nadania  statutów  placówkom  opiekuńczo-
wychowawczym w Wałbrzychu z późniejszymi zmianami.

- załącznik nr 2 - 
• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 9a porządku obrad.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha
 jednogłośnie przyjęła ww. wniosek  

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Kolejny wniosek Prezydenta dotyczy wycofania z punktu 18. projektu uchwały w sprawie udzielenia

dotacji  celowej  Parafii  Rzymskokatolickiej  pw.  Zmartwychwstania  Pańskiego  w  Wałbrzychu  na
prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytkowym  kościele  pw.
Zmartwychwstania Pańskiego zlokalizowanym przy ul. 11-go Listopada 9 w Wałbrzychu.

- załącznik nr 2a, 2b - 
• Poddaję wniosek pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha
 jednogłośnie przyjęła ww. wniosek  

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę również o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLI/524/17 Rady

Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 kwietnia 2017 roku.
• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 18. porządku obrad.

2



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha
 jednogłośnie przyjęła ww. wniosek  

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są  inne wnioski do porządku obrad?
• Nie widzę.  

• Stwierdzam,  że  Rada  Miejska  Wałbrzycha  przyjęła  przedstawiony  porządek  obrad  wraz  z
głosowanymi zmianami.

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy  sesjami

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
5. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  zmiany Uchwały Nr  XXXIV/412/2016

Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2016 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2017-2031.

6. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie zmiany  Uchwały Nr XXXIV/413/2016 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2016 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na
2017 rok.

7. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Statutu  Miejskiego  Ośrodka
Pomocy Społecznej w Wałbrzychu.

8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie połączenia Przedszkola Samorządowego Nr
3  w  Wałbrzychu  przy  ul.  11  Listopada  75  z  Publiczną  Szkołą  Podstawową  Nr  22  im.
Gwarków  Dolnośląskich  w  Wałbrzychu  przy  ul.  11  Listopada  75  w  Zespół  Szkolno  -
Przedszkolny Nr 4 w Wałbrzychu przy ul. 11 Listopada 75.

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się w
Wałbrzychu  rodziny  polskiego  pochodzenia  Mariny  i  Wiktora  Chodorowskich   z
Kazachstanu.

9a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXVII/368/2016
Rady Miejskiej  Wałbrzycha z  dnia  25  sierpnia  2016 r  w sprawie  utworzenia  i  nadania
statutów placówkom opiekuńczo-wychowawczym w Wałbrzychu z późniejszymi zmianami.

10. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyznania  nagrody  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony
kultury za 2016 rok. 

11. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  Parafii
Rzymskokatolickiej pw.  św. Jerzego i Matki Bożej Różańcowej na prace konserwatorskie,
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkowym kościele pw. św. Jerzego i Matki Bożej
Różańcowej, zlokalizowanym przy ul. gen. W. Andersa 122 w Wałbrzychu.

12. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  Parafii
Rzymskokatolickiej  pw.  Najświętszego  Serca  Jezusowego  w  Wałbrzychu  na  prace
konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytkowym  kościele  pw.
Najświętszego Serca Jezusowego zlokalizowanego przy ul. W. Orkana 63 w Wałbrzychu.

13. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  Parafii
Polskokatolickiej pw.  Zesłania Ducha Świętego  w Wałbrzychu na prace konserwatorskie,
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restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytkowym  kościele  pw.  Zesłania  Ducha
Świętego, zlokalizowanym przy ul. Garbarskiej 7 w Wałbrzychu.

14. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  Parafii
Rzymskokatolickiej  pw.  św. Józefa Oblubieńca w Wałbrzychu na prace konserwatorskie,
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkowym kościele pw. św. Józefa Oblubieńca,
zlokalizowanym przy ul. św. Józefa 1 w Wałbrzychu.

15. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  Parafii
Rzymskokatolickiej  pw.  św.  Aniołów Stróżów w Wałbrzychu na  prace  konserwatorskie,
restauratorskie i  roboty budowlane przy zabytkowym kościele pw. św. Aniołów Stróżów
zlokalizowanego przy ul. Moniuszki 21 w Wałbrzychu.

16. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia dotacji celowej Zgromadzeniu
Sióstr  Niepokalanego  Poczęcia  NMP,  Dom  Zakonny  w  Wałbrzychu  na  prace
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkowej oficynie mieszkalnej
zlokalizowanej przy pl. Marceliny Darowskiej 1b w Wałbrzychu.

17. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  dla  Związku
Gmin Wyznaniowych Żydowskich w RP na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty
budowlane  przy  zabytkowym  domu  przedpogrzebowym  zlokalizowanym  na  cmentarzu
żydowskim przy ul. Moniuszki w Wałbrzychu.

18. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  zmiany Uchwały Nr  XLI/524/17  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 kwietnia 2017 roku.

19. Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  miasta  Wałbrzycha  z  organizacjami
pozarządowymi za rok 2016 /materiał wysłany pocztą elektroniczną/.

20. Informacja o petycjach rozpatrzonych w 2016 roku.
21. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
22. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
23. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
24. Zamknięcie obrad.

Ad.4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił  ustną  informację  o  podjętych  i  prowadzonych  działaniach  pomiędzy  sesjami  Rady

Miejskiej Wałbrzycha.

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad.5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/412/2016 Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  22  grudnia  2016  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2017-2031. 

- załącznik nr 3,3a -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały wraz autopoprawką.
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Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji  i  Kultury  oraz  Komisja  Budżetu  i  Finansów  projekt  uchwały  zaopiniowały

pozytywnie. Pozostałe Komisje nie opiniowały projektu.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 16 głosach "za" i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XLII/527/2017 

Ad.6.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zmiany  Uchwały Nr XXXIV/413/2016 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2016 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2017 rok.

- załącznik nr 4,4a -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji  i  Kultury  oraz  Komisja  Budżetu  i  Finansów  projekt  uchwały  zaopiniowały

pozytywnie. Pozostałe Komisje nie opiniowały projektu.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Ryszard Nowak oraz Marek Rząsowski. 
Odpowiedzi udzielała Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 17 głosach "za" i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XLII/528/2017 

Ad.7.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Wałbrzychu.

– załącznik nr 5  -

Pan Krzysztof Czaja Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej                 
• przedstawił projekt uchwały.
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Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje  projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLII/529/2017 

Ad.8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie połączenia Przedszkola Samorządowego Nr 3 w
Wałbrzychu  przy  ul.  11  Listopada  75  z  Publiczną  Szkołą  Podstawową  Nr  22  im.  Gwarków
Dolnośląskich  w Wałbrzychu przy  ul.  11  Listopada  75 w Zespół  Szkolno -  Przedszkolny Nr 4  w
Wałbrzychu przy ul. 11 Listopada 75.

– załącznik nr 6 -

Pani Aleksandra Mentek Zastępca Kierownika Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje  projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji  udział  wzięli  radni:  Marek  Rząsowski,  odpowiedzi  udzielił  Pan Roman Szełemej  Prezydent
Miasta Wałbrzycha

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 18 głosach "za" i 1 głosie „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XLII/530/2017 

Ad. 9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się w
Wałbrzychu rodziny polskiego pochodzenia Mariny i Wiktora Chodorowskich  z  Kazachstanu.

– załącznik nr 7 -
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Pani Halina Sawicka Kierownik Biura Zdrowia i Spraw Społecznych
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Gospodarki Miejskiej projekt przyjęła do wiadomości, pozostałe Komisje  projekt uchwały

zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 16 głosach "za" i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła

Uchwałę Nr XLII/531/2017  

Ad. 9a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zmiany uchwały Nr XXVII/368/2016 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 sierpnia 2016 r w sprawie utworzenia i nadania statutów placówkom
opiekuńczo-wychowawczym w Wałbrzychu z późniejszymi zmianami.

– załącznik nr 8 -

Pani Halina Sawicka Kierownik Biura Zdrowia i Spraw Społecznych
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLII/532/2017  

Ad.  10.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyznania  nagrody  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za
2016 rok.

– załącznik nr 9 -

Pan Arkadiusz Grudzień – Kierownik Biura Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki 
• przedstawił projekt uchwały. 
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Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Gospodarki Miejskiej projekt przyjęła do wiadomości, pozostałe Komisje  projekt uchwały

zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XLII/533/2017   

Ad.  11.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie   udzielenia  dotacji  celowej  Parafii
Rzymskokatolickiej  pw.  św.  Jerzego  i  Matki  Bożej  Różańcowej  na  prace  konserwatorskie,
restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytkowym  kościele  pw.  św.  Jerzego  i  Matki  Bożej
Różańcowej, zlokalizowanym przy ul. gen. W. Andersa 122 w Wałbrzychu.

– załącznik nr 10 -

Głos wprowadzenia do cyklu uchwał zabrał Prezydent Miasta Wałbrzycha Roman Szełemej

Pan Robert Szymala Urbanista Miasta   
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLII/534/2017 

Ad.  12.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  Parafii
Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Wałbrzychu na prace konserwatorskie,
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkowym kościele pw. Najświętszego Serca Jezusowego
zlokalizowanego przy ul. W. Orkana 63 w Wałbrzychu.

– załącznik nr 11 -

Pan Robert Szymala Urbanista Miasta   
• przedstawił projekt uchwały.
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Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 19 głosach "za" i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła

Uchwałę Nr XLII/535/2017 

Ad.  13.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  Parafii
Polskokatolickiej  pw.  Zesłania  Ducha  Świętego   w  Wałbrzychu  na  prace  konserwatorskie,
restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytkowym  kościele  pw.  Zesłania  Ducha  Świętego,
zlokalizowanym przy ul. Garbarskiej 7 w Wałbrzychu.

– załącznik nr 12 -

Pan Robert Szymala Urbanista Miasta   
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 19 głosach "za" i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła

Uchwałę Nr XLII/536/2017

Ad.  14.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie   udzielenia  dotacji  celowej  Parafii
Rzymskokatolickiej  pw.  św.  Józefa  Oblubieńca  w  Wałbrzychu  na  prace  konserwatorskie,
restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytkowym  kościele  pw.  św.  Józefa  Oblubieńca,
zlokalizowanym przy ul. św. Józefa 1 w Wałbrzychu.

– załącznik nr 13 -

Pan Robert Szymala Urbanista Miasta   
• przedstawił projekt uchwały.
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Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 18 głosach "za", 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła

Uchwałę Nr XLII/537/2017

Ad.15.   Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie   udzielenia  dotacji  celowej  Parafii
Rzymskokatolickiej  pw.  św.  Aniołów  Stróżów  w  Wałbrzychu  na  prace  konserwatorskie,
restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytkowym  kościele  pw.  św.  Aniołów  Stróżów
zlokalizowanego przy ul. Moniuszki 21 w Wałbrzychu.

– załącznik nr 14 -

Pan Robert Szymala Urbanista Miasta   
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLII/538/2017

Ad.16.   Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie udzielenia dotacji  celowej Zgromadzeniu
Sióstr  Niepokalanego  Poczęcia  NMP,  Dom  Zakonny  w  Wałbrzychu  na  prace  konserwatorskie,
restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy zabytkowej  oficynie  mieszkalnej  zlokalizowanej  przy  pl.
Marceliny Darowskiej 1b w Wałbrzychu.

– załącznik nr 15 -

Pan Robert Szymala Urbanista Miasta   
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.
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GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 19 głosach "za" i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XLII/539/2017

Ad.17.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Związku Gmin
Wyznaniowych Żydowskich w RP na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy
zabytkowym domu przedpogrzebowym zlokalizowanym na cmentarzu żydowskim przy ul. Moniuszki
w Wałbrzychu.

– załącznik nr 16 -

Pan Robert Szymala Urbanista Miasta   
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Marek Rząsowski, Piotr Kwiatkowski oraz Mariusz Piejko.
Odpowiedzi udzielała Pani Maria Majewska Radca Prawny. 
Głos zabrała również Pani Iwona Langner Reprezentantka Związku Gmin Wyznaniowych Żydowskich RP.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 18 głosach "za" i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XLII/540/2017

Ad.18. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  NrXLI/524/17  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 kwietnia 2017 roku.

– załącznik nr 17 -

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Radna Rady Miejskiej Wałbrzycha Pani  Alina Szełemej złożyła pisemną rezygnację z pracy

w Komisji Sportu Turystyki i Promocji  w związku z tym zasadnym  jest podjęcie niniejszej
uchwały.

• Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos?
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.
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GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLII/541/2017

Ad.  19.  Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  miasta  Wałbrzycha  z  organizacjami
pozarządowymi za rok 2016 /materiał wysłany pocztą elektroniczną/.

– załącznik nr 18 -

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Materiał otrzymaliście Państwo drogą elektroniczną.
• Czy są uwagi ?
• Jeżeli nie ma przedstawione sprawozdanie Rada przyjmuje przez aklamacje.

Ad.20. Informacja o petycjach rozpatrzonych w 2016 roku.
– załącznik nr 19 -

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 
• Czy są uwagi ?
• Jeżeli nie ma przedstawione sprawozdanie Rada przyjmuje przez aklamacje.

Ad.21. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć interpelacje lub zapytania?

Pan Marek Rząsowski zgłosił zapytanie dotyczące źle wykonanego remontu pomieszczeń w budynku przy ul.
Matejki 3, odpowiedzi udzieliła Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha. 
 

Ad. 22. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek lub oświadczenie?

Pani Beata Mucha 
• poinformowała,  że  radni  Klubu  Radnych  PiS  oraz  Pan  Piotr  Sosiński  Radny  Województwa

Dolnośląskiego wystosowali pismo do Ministra Infrastruktury i Budownictwa Andrzeja Adamczyka
w sprawie obwodnicy Wałbrzycha.

12



Ad. 23. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• na moje  ręce  wpłynęło  podziękowanie dla radnego Pana Anatola Szpur od  Polskiego Związku

Emerytów, Rencistów i Inwalidów oddz. Wałbrzych.
-     załącznik nr 20 -

• z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego otrzymaliśmy życzenia od Posłów na Sejm Pani Agnieszki
Kołacz-Leszczyńskiej,  Pani  Izabeli  Katarzyny  Mrzygłockiej,  Pani  Moniki  Wielichowskiej  i  Pana
Tomasza Siemoniaka, a także Senatora RP Pana Wiesława Kiliana. 

-     załącznik nr 21 -

• otrzymaliśmy  również  podziękowania  za  okazane  wparcie  dla  mieszkańców  kamienicy  przy  ul.
Biskupa  Ignacego  Krasickiego  28  oraz  ich  rodzin  od  Burmistrza  Miasta  Świebodzice  Pana
Bogdana Kożuchowicza. 

-     załącznik nr 22 -

• otrzymaliśmy zaproszenie na Mistrzostwa IDO w HIP HOP
-     załącznik nr 23 -

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad.24.  Zamknięcie obrad. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XLII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

******************
/dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

******************

     Protokołowała             Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
Marta Niewiadomska             Maria Anna Romańska 

13


